39. Insuper eadem horâ in sapè memo-
ratâ Paderbornensis monasterij ecclesiâ, cui
talis gloriæ decus per tanta terrarum spacia
affe-

Paderburn.
ms. Bod.

infirmis.
sanati:

Virtutis. ms. Bod.

afferebatur, contigit quoddam clarum valde miraculum, velut insigni præconio B. Liborij aduentum annuntians. Nam puer quidam de *puero vos*
eadem oriundus parochiâ, qui à die nativitatis *auditus est*
tis suæ surdus erat & mutus, ibidem auditum *diuinitus*
pariter percipere meruit & loquela. Age-
bat hoc nimirum Diuina dispensatio, ut in
die aduentus ip̄sius tot signa coruscantia in-
dicio essent, eumdem locum ad hoc fuisse
cælitus electum, ut tanti Confessoris corpore *Cap. Nov. MS. B*
illustretur.

40. Quod cum innumeris vndique sti- *magnâ ordo-*
patum turbis, monasterio paullatim appro- *nium ordi-*
pinquare cœpisset, Episcopus quidem nequi- *num accla-*
bat occurrere, (nam apud palatium tunc mo- *matione &*
rabatur) sed tamen Clerus omnis cum uni- *pietate,*
uersis Ecclesiastici cultus ornamenti proces-
sit obuiâ, sequente populo, qui vel de lon-
ginquis venerat, vel ex eodem oppido & vi- *ginquis MS. B*
cinis locis illue ad audienda Missarum solen-
nia in tantâ festiuitate fuerat congregatus.
Cumque sibi non paruo ab oppido internallo
vterque populus, sequentium videlicet vene-
rabile corpus atque excipientium, obuiasset,
ij qui occurserant, tet cuncti simul solo pro- *hi qui occur-*
strati, summâ illud cum veneratione suscep- *rerunt m.*
runt. Cumque Clerus in hymnis & confes-
sionibus Deum benediceret, & spiritualium
carminum melodiam, Sanctorum laudi con-
gruam, concineret, populus verò **K Y R I E**
E L E I S O N ingeminaret, cuin ineffabili iubi-
lo

126 VITÆ S. LIBORII PATRONI

Io erectis ad Deum mentibus singulorum,
nihil eius laude dulcius videbatur: ita ut in
huius vitæ exilio similitudinem quamdam
beatitudinis, quæ in patriâ speratur, prægu-
stasse viderentur, de quâ dicitur: Beati qui
habitant in domo tuâ Domine: in secula se-
culorum laudabunt te. Quem illis tantum di-
uinæ laudis amorem, eius meritis credimus
inspiratum, in cuius tunc exequiarum hono-
rem fuerant congregati: quoniam & ipsius
sola in cælis beatitudo, vita & gloria, non nisi
laus Dei est, in cuius caritate perfectâ ad tan-
tum ipse sanctitatis culmen ascendit. Itaque
cum sensim magis ac magis in altum subla-
tæ populi voces attollerentur, etiam circum-
quaque gaudentium, psallentium, Deo gratias
agentium & iubilantium, illi in voce exulta-
tionis per totam viciniam sonitus intonarent,
cum tali honore sacratissimum corpus in ec-
clesiam delatum, & in loco, in quo hactenus
requiescit, collocatum est. Vbi quantis post-
modùm miraculis effulserit, quanta sanita-
tum dona præstiterit, alibi dicenda reserua-
mus, hîc præsentî libello terminum impo-
nentes.

Nov. Cap. III. B.

Epilogus
Authoris.

Volumu*m* libros

41. Hæc denique secundum tuum, Præsul
venerande, præceptum, nostrumque propo-
situm, de ijs quæ in Translatione eius gesta
sunt, non quidem ut yoluimus, & tantæ rei
conueniebat, sed ut potuimus, & scientia sup-
petebat, describere curauimus: non magni-
pen-

Psal. 83. 5.

= deesr m
nes. B.

defertur
Paderbor-
num sacrū
corpus:

- yet. ms. B

multa fiunt
miracula.

1.2.ms.3

pendentes in sermonum qualitate reprehendi, dum tantum integræ veritatis fide seruatæ diuinæ operationis insignia silentio tegi nequaquam permitteremus. Nostri enim propositi necessitas admonet, ut in huiusmodi operibus nobis iniunctis id omnimodis elaboremus, vt si nos imperitia facit ineloquentes, deuotio tamen ostendar obedientes. Nec infructuoso nos sudore laborasse confidimus, si aliquis lectoris hæc in manus sumere dignantis, vel cuiuscumque audientis animus in laudem largitoris tantarum virtutum fuerit excitatus. Merito namque laudes illi & grates toto corde referimus, qui nos inter tot ærumnas seculi laborantes, tantorum Patronorum suffragijs tueri dignatur. Qui per visibiles corporum curationes ad internam nos animalium salutem quærendam prouocantes, spem tribuant per eorum exempla & intercessiones illuc perueniendi ex hac valle lacrymarum, vbi absterget Deus omnem lacrymam ab oculis Sanctorum. Quò qui iam Sanctum suum Libotium feliciter perduxit, nos quoque licet indignos, eius interuentu, venire concedat, qui in Trinitate perfectâ unus & verus viuit & gloriatur Deus per infinita secula seculorum, Amen.

a Serena vocatur in minori historiâ. Videtur is esse fluuius, qui Salcotrenâ defluit iuxta arcem & pagum Werne. Sanè Ioannes Gigas, sive Riese, in Prodromo Geographico, viam regiam à Rheno Paderbornam ita describit: Duisburg, Brock, Mollem, Essendiam, Boec-

128 VITA S. LIBORII PATRONI

Boeckum, Tremontiam, Vnnam, Gesekenam, Saltkottenam, Paderbornam. in quâ viâ is quem dicti fluuius occurrit, congruente dimensione, que in historiâ assignatur. Neque nomen fluuij Serena, à Verne aut Werne, arcis ac pagi nomine multum abliudit. Verena fortassis, aut Werena, scriptum olim fuit.

EIVSDEM
TRANSLATIONIS
HISTORIA;

Ex veteri Legendario Eccl. Cenoman.

Baderadus
Ep. diuino
monitu it
Cenomanos,
Reliquias
petiturus,

I.

Empore quo Cenomanica Ecclesia B. Aldtico Pontifice gloriabatur, & Gallia sub Ludouico Pio Rege & Imperatore florebat; Baderato venerabi Patroburnensi, Saxoniæ regionis, Episcopo, vnde a B. Aldricus oriundus erat, Diuinâ iniunctum est reuelatione, ad urbem Cenomanicam proficiisci, sacrarum reliquiarum perdiuitem. & inde aliquē ibi quiescentium deferre Sanctorum, toti Saxoniæ, de nouo ad fidem Christi conuersæ, sacris meritis profuturum. Qui nihil cunctatus Diuinis obedire præceptis, exhibitis sibi reverentioribus suæ Ecclesiæ personis, eò proficiisci decreuit. Sed ut sacræ petitioni regia quoque sub-